
Página 3313Número 33 Jueves, 10 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

559 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se modifican la composición de las Subcomisiones 
Técnicas Específicas en varias categorías/opciones de la bolsa 
de trabajo del Servicio Murciano de Salud.

Antecedentes

La Orden de 12 de noviembre de 2002 de la Consejería de Sanidad y 
Consumo, por la que se regula la selección del personal estatutario temporal, en 
su redacción dada por la Orden de 3 de marzo de 2020 de la Consejería de Salud 
(BORM número 61, de 13 de marzo), establece en el apartado 2 del artículo 6, de 
la Comisión Técnica y Comisiones de Selección, composición y funcionamiento, lo 
siguiente:

“En su seno se constituirán las Comisiones de Selección, que tendrán la 
denominación de Subcomisiones Técnicas Específicas, al menos, una por cada 
categoría/opción, (……)

La designación de los miembros de cada Subcomisión, se realizará por 
resolución del Director Gerente (…)”

Por Resolución de 3 de junio de 2021 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM núm. 131, de 10 de junio), se nombran las 
Subcomisiones Técnicas Específicas para cada categoría/opción de las bolsas de 
trabajo del Servicio Murciano de Salud.

Con posterioridad, se han modificado las circunstancias que determinaron 
el nombramiento de alguno de los miembros actuales de las Subcomisiones 
Técnicas Específicas de las bolsas de trabajo, por lo que procede realizar una 
nueva designación de sus componentes.

Por lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias que 
tengo atribuidas por el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y 
funciones de los órganos de participación, administración y gestión del Servicio 
Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la composición de las Subcomisiones Técnicas 
Específicas de las bolsas de trabajo ordinarias y de promoción interna temporal 
relacionadas en el anexo a la presente resolución, en los términos que en el 
mismo se indican.

Segundo.- La presente resolución entrará en vigor al día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 8 de febrero de 2022.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Francisco Ponce Lorenzo.

NPE: A-100222-559



Página 3314Número 33 Jueves, 10 de febrero de 2022

 

 

 
 

ANEXO I 
 

SUBCOMISIONES TÉCNICAS ESPECÍFICAS MODIFICADAS 
  
CATEGORÍA  CARGO  MIEMBROS 

ALBAÑILES 
PRESIDENTE  D. Juan José Cano Gómez 
SECRETARIO  D.ª Mª Dolores López Gómez 
VOCAL 1º  D. Antonio López Alcaraz 

  

AUXILIAR DE 
MANTENIMIENTO 

PRESIDENTE  D. Juan José Cano Gómez 
SECRETARIO  D.ª Mª Dolores López Gómez 
VOCAL 1º  D. Pedro Escudero Alcaraz 

  

CALEFACTORES 
PRESIDENTE  D. Juan José Cano Gómez 
SECRETARIO  D.ª Mª Dolores López Gómez 
VOCAL 1º  D. José García Charcos 

  

CARPINTEROS 
PRESIDENTE  D. Juan José Cano Gómez 
SECRETARIO  D.ª Mª Dolores López Gómez 
VOCAL 1º  D. Pedro Escudero Alcaraz 

  

ELECTRICISTAS 
PRESIDENTE  D. Juan José Cano Gómez 
SECRETARIO  D.ª Mª Dolores López Gómez 
VOCAL 1º  D. Sebastián Pedro Díaz Martínez 

  

ENFERMERÍA DEL 
TRABAJO 

PRESIDENTE  D. ª Ana Martínez García 
SECRETARIO  D. Santiago Díaz Rivera 
VOCAL 1º  D.ª Inmaculada Galián Muñoz 

  

FONTANEROS 
PRESIDENTE  D. Juan José Cano Gómez 
SECRETARIO  D.ª Mª Dolores López Gómez 
VOCAL 1º  D. Antonio Sola Marín 

  

LABORATORIO DE 
GENÉTICA CLÍNICA 

PRESIDENTE  D.ª Isabel López Expósito 
SECRETARIO  D.ª Mª Dolores López Gómez 
VOCAL 1º  D. Guillermo Glover López 

  

LOGOPEDAS 
PRESIDENTE  D. Juan Manuel Lucas Gómez 
SECRETARIO  D.ª Juana Tudela Pallarés 
VOCAL 1º  D.ª Carmen María Almenzar Pérez 

NPE: A-100222-559



Página 3315Número 33 Jueves, 10 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

   
     

MECÁNICOS 
PRESIDENTE  D. Juan José Cano Gómez 
SECRETARIO  D.ª Mª Dolores López Gómez 
VOCAL 1º  D. Juan Antonio Hernández Hernández 

  

MÉDICOS DE 
FAMILIA 

PRESIDENTE  D.ª Josefina Marín López 
SECRETARIO  D.ª Mª Dolores López Gómez 
VOCAL 1º  D.ª Marina Tourné García 

  

PEONES 
PRESIDENTE  D. Jesús Hernández Ruiz 
SECRETARIO  D. Juan José Cano Gómez 
VOCAL 1º  D. Guillermo Ríos Pajeo 

  

PINCHES 
PRESIDENTE  D. Jesús Hernández Ruiz 
SECRETARIO  D.ª Mª Jesús Crevillén Palazón 
VOCAL 1º  D.ª Asunción Tomás Serrano 

  

PINTORES 
PRESIDENTE  D. Juan José Cano Gómez 
SECRETARIO  D.ª Mª Dolores López Gómez 
VOCAL 1º  D. Ramón García Maza 

  

PLANCHADORAS 
PRESIDENTE  D. Jesús Hernández Ruiz 
SECRETARIO  D.ª Rosa Mª Martínez González 
VOCAL 1º  D.ª Mª Dolores Molina Baeza 

  

T.E. ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 

PRESIDENTE  D. José Pedro Laorden González 
SECRETARIO  D.ª Magdalena Peñalver Mayol 
VOCAL 1º  D.ª Francisca Muñoz González 

  

T.E. LABORATORIO 
D.C. 

PRESIDENTE  D. Joaquín García Caravaca 
SECRETARIO  D. Javier Alcaraz Hernández 
VOCAL 1º  D.ª Ana Mª Pedreño Ros 

  

T.E. 
RADIOGIAGNÓSTICO 

PRESIDENTE  D. Antonio Soriano Martínez 
SECRETARIO  D. Juan Sandoval Moya 
VOCAL 1º  D. Antonio Navarro Sánchez 

  
TÉC. PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES 
N. S. (GRUP B) 

PRESIDENTE  D.ª Mercedes Pérez Andrés 
SECRETARIO  D.ª Consuelo Hernández Meseguer 
VOCAL 1º  D.ª Mª José Muñoz Muñoz  

 

 

  

TELEFONISTAS ‐ 
LOCUTORES 

PRESIDENTE  D.ª María Carmen Román Martínez 
SECRETARIO  D.ª María Isabel Martínez Sánchez 
VOCAL 1º  D. Antonio Guirao Gómez 

 

NPE: A-100222-559


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	963/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se deja sin efecto la Jefatura de Sección de Análisis Clínicos convocada por Resolución de 3 de septiembre de 2018 (BORM núm. 205, de 5 de septiembre) en el Hospital Rafael
	965/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifican la composición de las Subcomisiones Técnicas Especificas en varias categorías/opciones de la bolsa de trabajo del Servicio Murciano de Salud.
	964/2022	Anuncio del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por el que se hace público el resultado del sorteo celebrado al amparo de la Resolución de 26 de enero de 2022 (BORM n.º 23, de 29 de enero de 2022) del mismo órgano, para determinar la 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	732/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Recolectores de Cítricos.
	733/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Acuerdo de Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector Caucho (Industrias).
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	914/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Casa Colorada” de 2,8 MWn y 3,4 MWp, así como de línea eléctrica 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	344/2022	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto básico y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 4.536 plazas de cebo de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES3002
	659/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para fabricación de ingredientes aromáticos de origen natural y sintético en el término municipal de
	IV. Administración Local
	Abanilla
	739/2022	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Aledo
	704/2022	Aprobadas las bases reguladoras de la provisión en propiedad, promoción interna, de una plaza de Auxiliar Administrativo vacante en la plantilla personal funcionario.
	Cehegín
	734/2022	Edicto de aprobación definitiva de la ordenanza de agua potable, alcantarillado y mantenimiento de contadores.
	735/2022	Anuncio de modificación al Presupuesto General del Ayuntamiento de Cehegín para el ejercicio 2022. (Expte. 0123/2022-CH-E).
	Mazarrón
	692/2022	Resolución de la Alcaldía n.º 42, de 11 de enero de 2022, del Ayuntamiento de Mazarrón, dejando sin efecto competencias avocadas en la Alcaldía y restitución de estas a concejal delegado.
	Molina de Segura
	908/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 25 de enero de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para el transporte en taxi a personas gravemente afectadas en su movilidad. Bonotaxi.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Riegos Ayala”, Ojós-Villa Nueva
	702/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-09T15:42:06+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



